
２ ０ ２ １ 年 １ １ 月 ０１ 日 

保護者の皆様 

学校保健委員会 

『家庭の性教育』講演会のご案内（再） 

大 阪 市 立 中 野 中 学 校 

校 長  三 好 充 

 

晩秋の候、ますますご清祥の事とお喜び申しあげます。平素は本校教育活動にご理解、ご協力賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、先日ご案内いたしました学校保健委員会を再度ご案内いたします。ぜひ、お誘いあわせのうえご参加

ください。 

学校保健委員会とは健康教育を広め、健康への関心を高めることや「心とからだの健康」を育む教育推進の

ために、学校・家庭・地域が連携し取り組みを行うことを目的として開催しております。昨年度は歯科医の先

生にお越しいただき生徒向けに講話を行っていただきました。今年度は保護者の皆様向けに助産師の津田先生

をお迎えし、子どもたちの性について保護者としての学びや悩みについて考える場を持ちたいと思います。子

どもたちを育む環境がより良いものとなるように、たくさんの保護者の方にご参加いただきたいと考えていま

す。お忙しい中とは存じますが、お誘いあわせのうえご参加ください。 

記 

日 時・・・11 月 13 日（土） １１：５０～１２：４０ 

場 所・・・大阪市立中野中学校 

講 師・・・津田育久子先生 

              大阪府助産師会所属・津田助産院 

「レインボーカフェ in 岸和田」主催 

テーマ 

家庭の性教育の重要化が明瞭となってきた昨今において、中学生を抱える家庭が性に対しての柔軟な考えを持

ち、生徒の基盤となる家庭において安心できる居場所となるように性に対しての学びの機会を持つ。また、ＳＮＳなど

が発達したことによる悩みの見えにくさについても理解し、親として中学生とどのような距離感の元、接していくと良

いのかなどの方法の模索の場とする。 

 



 

昨年は教職員向けにＬＧＢＴＱについての 

↓ 理解を深める講話を行っていただきました。 

 

 

  

 

 

 

 

 

昨今、世間でも話題となっている〝家庭の性教育″が子ど

もたちの基盤となると考えています。 

この機会にご家族も一緒に学ぶ機会を持ち、疑問や対処

法を考えていきませんか？ 

 

 

 

…‥…………………………………………………………………………………………… 

提出期限１１月９日（火） 

学校保健委員会『家庭の性教育』講演会 参加希望 

  年   組 生徒名              

      参加予定保護者名             

↑ 

津田先生には生徒向けに性教育の講話も

行っていただいております 

キリトリ ✂  


